平成21年（2009年）８月３日　第 2629 号 金 沢 市 公 報

－ 1－

　　◎　目　　次 ページ

●告　示
○金沢市情報公開及び個人情報保護に関する条
　例の規定に基づく個人情報ファイルについて
 （広報広聴課）　　1
●公　告
○土地区画整理組合の定款の変更の認可につい
　て （市街地再生課）　　1
○金沢市農用地利用集積計画を定めたことにつ
　いて （農業委員会事務局）　　2

●監査公表
○監査公表（第９号） （監査事務局）　　2
●公営企業公告
○指定給水装置工事事業者の指定について
 （企業総務課）　　3
○指定給水装置工事事業者の給水装置工事の事
業の廃止について （企業総務課）　　3
○下水道排水設備工事業者の指定について
 （企業総務課）　　3

（毎月３回　１日　11日　21日発行）

告 示

第 2 6 2 9 号
平成 21年（2009 年）８月３日

〒 920-8577
金沢市広坂１丁目１番１号
発行所　金 沢 市 役 所

（題字　山出金沢市長）

◉金沢市告示第155号
　金沢市情報公開及び個人情報保護に関する条例（平成３年条例第２号）第21条第１項の規定による届出のあった個
人情報ファイルについて、同条例第22条の規定により、次のとおり告示します。
　　平成21年８月３日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保
　新たに作成し、又は取得した個人情報ファイル

番号 名　称 利用目的 収集方法 収集対象者の範囲 記録項目

1
長期優良住宅建築等
計画認定台帳

長期優良住宅の普及の
促進に関する法律に基
づく認定申請受付業務

本人から 認定申請者

氏名、住所、認定日、
地名地番、敷地面積、
建築面積、床面積、構
造及び階数

　土地区画整理法（昭和29年法律第119号）第39条第１項の規定により、次の土地区画整理組合の定款の変更を認可
したので、同条第４項の規定により、次のとおり公告します。
　　平成21年８月３日

　金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

公 告

土地区画整理組
合の名称 事業施行期間 施行地区 事務所の所在地 設立認可の

年月日
変更認可の
年月日

金沢市副都心北
部大河端土地区
画整理組合

平成20年１月16日から
平成28年３月31日まで

金沢市大河端町東及び西、
須崎町甲並びに直江町ルの
各一部

金沢市大河端町
東88番地

平成20年１
月15日

平成21年７
月27日

金沢市副都心北
部大友土地区画
整理組合

平成21年1月13日から
平成28年３月31日まで

金沢市大友町ハ及びニ、近
岡町並びに直江町ロ及びハ
の各一部

金沢市大友1丁
目45番地２

平成21年１
月９日

平成21年７
月27日

平成21年（2009年）８月３日　第 2629 号 金 沢 市 公 報

－ 2－

　農業経営基盤強化促進法（昭和55年法律第65号）第18条第１項の規定により、金沢市農用地利用集積計画を定めた
ので、同法第19条の規定により公告します。
　なお、当該金沢市農用地利用集積計画を金沢市農業委員会事務局に備え置いて縦覧に供します。
　　平成21年８月３日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

監 査 公 表

◉金沢市監査公表第８号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第12項の規定により、金沢市長から監査の結果に基づき措置を講じた
旨の通知があったので、次のとおり公表します。
　　平成21年８月３日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　金沢市監査委員　　篠　　　田　　　　　　　健
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　金沢市監査委員　　中　　　島　　　秀　　　雄
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　金沢市監査委員　　玉　　　野　　　　　　　道
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　金沢市監査委員　　中　　　西　　　利　　　雄
１　定期監査（財産の管理等状況監査）
　⑴　措置通知があった年月日　　平成21年７月14日
　⑵　措置を講じた部局等　　　　福祉健康局健康推進部健康総務課
　⑶　監査結果の公表年月日　　　平成19年８月13日（平成19年監査公表第19号）
　⑷　監査の結果及び措置の内容

監査の結果（指摘事項等） 措置の内容（改善等内容）
指摘事項
　公金等の取扱いに関し、福祉健康センターでは郵便切
手の取扱事務に錯誤が見受けられたので、適正を期す必
要がある。

意見
　公金取扱いに関し、各福祉健康センターに現金出納員
を配置し管理体制を強化することが望まれる。

　郵便切手払出し時に郵便切手出納簿の記載を行うとと
もに、毎月月末に、出納簿の切手残数と現物とを照合す
る方法に改善した。

　各福祉健康センターにおいて、平成20年４月１日から
現金出納員を配置し、適正な事務処理に努めている。

２　財政援助団体等監査
　⑴　措置通知があった年月日　　　平成21年７月７日
　⑵　措置を講じた部局等　　　　　福祉健康局健康推進部健康総務課、医療保険課
　　　　　　　　　　　　　　　　　（金沢・健康を守る市民の会）
　⑶　監査結果の公表年月日　　　　平成19年１月11日（平成19年監査公表第３号）
　⑷　監査の結果及び措置の内容

監査の結果（指摘事項等） 措置の内容（改善等内容）
⑴　金沢・健康を守る市民の会
　  財務会計事務の規程が整っておらず、見積書の徴収漏
　れなど契約手続の不備や後年度に属する経費の支出、立
　替払などが見受けられるので、改善するとともに財務会
　計事務の適正を期す必要がある。

⑵　福祉健康局健康推進部健康総務課、医療保険課
　  市補助事業の財務会計事務について、適時適切な指導
　監督を行う必要がある。

⑴　金沢・健康を守る市民の会
　　「会計規程」及び「処務規程」を平成19年３月に整
　備し、同年４月１日より施行した。
　　他の指摘事項については、「会計規程」に基づき適
　正に事務処理を行うよう改善した。

⑵　福祉健康局健康推進部健康総務課、医療保険課
　　金沢・健康を守る市民の会の財務会計事務処理が適
　切に行われるよう、職員が財務事務研修を行うなど、

平成21年（2009年）８月３日　第 2629 号 金 沢 市 公 報

－ 3－

　適時適切に指導を行っている。

公 営 企 業 公 告

　金沢市水道給水条例（昭和29年条例第28号）第７条の２の規定により、平成21年８月１日に次の者を指定給水装置
工事事業者として指定したので、金択市指定給水装置工事事業者規程（平成９年公営企業管理規程第12号）第９条の
規定により公告します。
　　平成21年８月３日

金沢市公営企業管理者　　古　　　田　　　秀　　　一

指定番号 商号又は法人名 所　在　地
515 有限会社　アキラ設備 羽咋郡宝達志水町北川尻ヲ50番地５
516 株式会社　アイ管 羽咋郡志賀町米町レ14番地

　金沢市指定給水装置工事事業者規程（平成９年公営企業管理規程第12号）第６条の規定により、次の指定給水装置
工事事業者から、給水装置工事の事業を廃止した旨の届出があったので、同規程第９条の規定により公告します。
　　平成21年８月３日

金沢市公営企業管理者　　古　　　田　　　秀　　　一

指定番号 商号又は法人名 所　在　地 届出年月日
138 村井管工社 金沢市粟崎町４丁目78番地93 平成21年７月７日

　金沢市下水道排水設備工事業者の指定等に関する規程（平成13年公営企業管理規程第３号）第５条第１項の規定に
より、平成21年８月１日に次の者を下水道排水設備工事業者として指定したので、同規程第11条の規定により公告し
ます。
　　平成21年８月３日

金沢市公営企業管理者　　古　　　田　　　秀　　　一

指定番号 商号又は法人名 所　在　地
535 有限会社　アキラ設備 羽咋郡宝達志水町北川尻ヲ50番地５
536 株式会社　アイ管 羽咋郡志賀町米町レ14番地

平成21年（2009年）８月３日　第 2629 号 金 沢 市 公 報

－ 4－

平成21年（2009年）８月３日　印刷　　　発行人　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 金　　　沢　　　市
平成21年（2009年）８月３日　発行　　　発行所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 金　沢　市　役　所
　　　　　　　　　　定価　120円　　   印刷所　石川県金沢市黒田１丁目65番地　　　　 カネモト印刷（株）